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E w ange lia  na niedzielę Starozapustną
zapisana u św. Mateusza rozdz. 20, w. 1—16.

W on czas: Mówił Jezus uczniom swoim tę 
przypowieść: Z królestwem niebieskiem rzecz ma 
się podobnie, jak z pewnym gospodarzem, który 
wczesnym rankiem wyszedł nająć robotników do 
winnicy swej. Zgodziwszy zaś robotników po de
narze na dzień, posłał ich do winnicy swojej. 
A  gdy wyszedł około godziny trzeciej, ujrzał in
nych, którzy stali na rynku bezczynnie. Im także 
powiedział: Idźcie i wy do winnicy mojej, a co 
będzie słuszne, dam wam. A oni poszli. — I znów 
wyszedł około szóstej i dziewiątej godziny, i po
dobnie postąpił. A gdy około godziny jede
nastej wyszedł, i znalazł innych stojących, rzekł 
do nich: Dlaczego tu stoicie dzień cały bezczyn
nie? Powiadają mu: Nikt nas nie najął. Mówi 
do nich: Idźcie i wy do winnicy mojej. — Gdy 
zaś wieczór zapadł, rzekł pan winnicy do swego

rządcy: Zwołaj robotników i oddaj im zapłatę,
zaczynając od ostatnich aż do pierwszych. Przy
stąpili zatem ci, którzy przybyli o godzinie jede
nastej, i otrzymali po denarze. A gdy nadeszli 
i pierwsi, sądzili, że więcęj dostaną; ale i oni otizy- 
mali po denarze. Odebrawszy zaś, szemrali prze
ciw gospodarzowi, mówiąc: Ci ostatni jedną go
dzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzyśmy 
znosili ciężar dnia i spiekotę. Ale on odezwał 
się do jednego z nich i rzekł: Przyjacielu, krzywdy 
ci nie wyrządzam; — czyż nie zgodziłeś się ze 
mną za denara? Zabiera, co twoje, a idź; chcę 
też i temu ostatniemu dać, jako i tobie. Alboż 
nie wolno mi uczynić tego, co chcę? Czyż krzywo 
patrzysz, żem ja dobry? Tak to ostatni będą 
pierwszymi, a pierwsi ostatnimi; albowiem wielu 
jest wezwanych, ale mało wrybranych.

D o b ra n ow in a.
Drodzy Parafjanie!

Zwiastuję Wam dziś dobrą nowinę. W naszej 
parafji odbędzie się od 16 do 30 marca św ięta  
m isja parafjalna.

Zapowiadaliśmy ją już z ambony. Pisaliśmy 
już o niej w „Tygodniku Kościelnym". Teraz 
jednakże, kiedy dzieli nas od dnia rozpoczęcia 
misji jeszcze tylko krótki okres czasu, pragniemy 
się odezwać płomiennym głosem do Waszych serc 
i dusz, bijemy w dzwon alarmowy; ażeby nikt 
z Was nie przeszedł obojętnie do porządku dzien
nego nad „dobrą now iną”, ale ażebyście wszyscy 
wzięli udział w naszej misji parafjalnej!

Ogólnie jest znaną rzeczą, że w czasach na
szych odbywają się misje parafjalne nietylko 
w naszej archidiecezji i w Polsce, jak długa i sze
roka, ale wogóle w całym święcie katolickim. Wiel
kie rzesze ludu wiernego biorą z radością i entuzjaz
mem żywy udział w tych świętych ćwiczeniach ducho- 
wych.Misj a wywiera tak wielki błogosławiony skutek 
że odnawia zupełnie oblicze duchowe parafji.

Gorliwi wzmacniają i pogłębiają wiarę swoją 
obojętni stawają się gorącemi wyznawcami Chrys
tusa, zatwardziali grzesznicy i odszczepieńcy na
wracają się na łono Kościoła Katolickiego.

Czemże przeto jest  św ięta misja para- 
fjalna, że takie dobre przynosi owoce? Misja 
święta jest ćwiczeniem duchowem, przez które 
Kościół umacnia i ożywia, obudzą i pogłębia 
wiarę św. wśród wyznawców swoich.

Wiara św. jest bezwątpienia najcenniejszym 
skarbem, którym cieszy się człowiek tu na ziemi. 
Co- ocaliło Marję Magdalenę, jawnogrzesznicę 
z nad brzegu przepaści wiekuistej ? Wiara żywa 
i gorąca w Chrystusa Pana! „Wiara twoja zba
wiła cię, idź w pokoju". (Łuk. 7,50). Dlatego dbać 
musimy o to, ażebyśmy tego klejnotu wiary św. 
nie utracili! Stąd starać nam się trzeba, ażeby 
od czasu do czasu wiarę św. w sercu umocnić 
i pokrzepić. Nic jesteśmy przecież synami ziemi, 
ale synami Bożymi, to znaczy : cel życia naszego nie 
kończy się tu na ziemi, ale sięga ponad ziemię w niebo,.
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Jest wieczność i kiedyś musimy, chcemy czy 
niechcemy, przekroczyć jej próg.A jeżeli istnieje 
życie pozagrobowe, wieczne, muszę z tej prawdy 
niewzruszonej i fundamentalnej wyciągnąć dla 
siebie wnioski życiowe. Muszę życie prowadzić 
nie przyziemne, nie synów tej ziemi, ale życie 
Boże, wedle wiary św., ażeby wieczność nie była 
mi wiekuistern potępieniem, ale żyw otem  w iecz- 
nem, królowaniem wiekuistern z Bogiem w nie
bie! Prędzej czy później odezwie się do każdego 
z nas Sędzia Boży głosem gospodarza ewan
gelicznego: „Zdaj liczbę z włodarstwa swojego,
już więcej włodarzyć nie będziesz!"

Któż z nas czytających te słowa nie pragnie, 
ażeby zdawanie liczby z włodarstwa na sądzie 
Bożym wypadło dla nas pomyślnie i zbawiennie? 
Mogę Was zapewnić, że misja św ięta  dopomoże 
w alnie do tego, iż życia naszego nie wypa
czym y tu na ziem i. Ona sprawi, że gwiazdą 
przewodnią wśród pielgrzymki naszej ziemskiej 
będzie światło wiary św., za którem krocząc wy
trwale przez życie przejdziemy bezpiecznie wśród 
jeżących się trudności i przeszkód i zdobędziemy 
wieczność szczęśliwą. Misja św. przyczyni się 
niezaprzeczenie do tego, że kiedyś bez strachu  
i lęku staw ać będziem y na Sądzie Bożym, 
ażeby zdać rychunek z życia naszego. I w tem 
leży to wielkie, wprost nieocenione znaczenie mi
sji parafjalnej dla każdego z nas.

Dlatego też Święci Pańscy tak bardzo zachwa
lają misje parafjalne. Św. Alfons Liguori, sławny 
misjonarz, powiedział kiedyś te pamiętne słowa: 
Nie przypuszczam, ażeby człow iek, który  
chociażby raz jeden  w życiu dobrze brał 
udział w m isji św., zosta ł potępiony.

Ozy słyszysz to zapewnienie wielkiego świę
tego męża, który nie* okiem przyziemnym, ale 
okiem wiary patrzy na życie ludzkie? Niechże 
ten głos przeniknie do ostatniego zakątka naszej 
parafji, niechże wzruszy cię do głębi i pobudzi 
do gorliwego wzięcia udziału w naszej świętej 
misji parafjalnej!

Otwórzcie serca i dusze na oścież dla 
„dobrej nowiny*.

Żywy Różaniec Panien oraz panny całej parafji 
ofiarują P. Bogu w piątek 21 marca br. ołtarzyk św. Tereski. 

W jaki sposób inne stany wyproszą łaskę misyjną?”

Każdy parafianin powinien przygotować misję.
Co masz czynić?

1. Podaj listow nie do kancelarji parafjalnej
tych parafjan:

a) którzy nie uczęszczają na niedzielne nabo
żeństwa,

* b) którzy nie byli u wielkanocnej spowiedzi św.,
c) którzy występują otwarcie przeciw Kościołowi 

i duszpasterzom,
d) którzy należą do organizacji lub towarzystw, 

f . y  zwalczających Kościół katolicki,
e) którzy regularnie czytują pisma i książki 

'!f' heretyckie, lub tem podobne,
f) którzy z złej woli nie czytują „Tygodnika 

Kościelnego",
g) którzy grzeszą nałogiem pijaństwa,

h) którzy żyją w stosunkach grzesznych,
i) którzy mieszkają razem bez ślubu kościelnego,
j) którzy gorszą innych kłótniami i procesami’

k) którzy nie pozwalają członkom rodziny, 
służbie łub podwładnym uczęszczać na mszę 
św. niedzielną i do sakramentów św.

Zwraca się uwagę na to, że ani z nazwiska 
tych, którzy podawają odpowiedzi, ani tych, 
których te odpowiedzi dotyczą, nie zrobimy 
ujemnego użytku. Rozchodzi się o pożytek 
dla dusz poszczególnych i całej parafji.

2. Proś pracodawcę lub przełożonego zawczasu, 
aby Tobie i Twoim kolegom umożliwił udział 
w misji.

3. Przygotuj zawczasu rozkład pracy tak,
aby wszyscy Twoi pracownicy i podwładni 
byli wolni na nauki i nabożeństwa w czasie 
misji parafjalnej.

4. Módl się codziennie o łaskę Bożą w czasie 
misji dla siebie, dla misjonarzy, parafjan i dusz
pasterzy.

5. Polecaj Bogu codziennie dusze tych, którzy 
jeszcze przed misją umrą bez Sakramentów św.

6. Informuj się zawczasu o wszystkiem, co się 
tyczy misji, czylaj „Tygodnik Kościelny" oraz 
broszurki misyjne.

7. Mów często o misji parafjalnej, aby wszy
scy o niej byli dobrze poinformowani.

8. Kup „Tygodnik Kościelny" i broszurki także 
dla tych, którzy tego sami kupić nie mogą 
albo nie chcą.

9. Złóż, o ile możesz, zawczasu ofiarę na urzą
dzenie misji parafjalnej.

10. Zgłoś się na pomocnika m isyjnego!
*•

Porządek misji parafialnej
w dniach 18 marca do 8 0  marca 1 9 3 0 .
Już dzisiaj podajemy plan naszej misji, aby 

wszyscy, i pracodawcy i pracobiorcy mogli za
wczasu przygotować się i zapewnić sobie i innym 
gorliwy w niej udział.

Misja nasza rozpocznie się w niedzielę, 
dnia 16 marca. O godz. 9,30 przed poł. w uroczy
stej procesji wprowadzimy misjonarzy do kościoła.

Pierw sza część m isji przeznaczona będzie 
dla n iew iast i panien.

W niedzielę, 16.3. misjonarze wygłoszą 3 nauki, 
jedną po sumie, drugą o godz. 16 przed Gorzkiemi 
Żalami, trzecią o godz. 17,30 po nabożeństwie.

W dni pow szednie nauki odbywać się będą 
o godz. 6, 8,30, 18,30 i 19,15.

Droga Krzyżowa codziennie odprawiać się 
będzie o godz. 17,30. Wieczorem o godz. 19 mię
dzy naukami krótkie nabożeństw o z błogo
sławieństwem.

Spowiedzi św. słuchać będziemy od czwartku 
godz. 15,30 w następującym porządku: W czwar
tek matki, w piątek panny.

Generalna Komunja św. i zakończenie mi
sji dla niew iast i panien odbędzie się w nie
dzielę, 23 marca o godz. 6,45.

Druga część m isji przeznaczona dla m ęż
czyzn i m łodzieńców , rozpocznie się w n ie
dzielę, dnia 23 marca. W tym dniu będą nauki 
po sumie, druga o godz. 16 przed Gorzkiemi Ża
lami, a trzecia o godz. 17,30 po nabożeństwie.
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W tygodniu odbywać się będą nauki o godz. 
6, 18.30 i 19,30.

Drogę K rzyżową odprawiać będziemy co
dziennie o godz 17,30. Krótkie nabożeństwo  
z błogosławieństwem o godz. 19 między naukami.

Spowiedź dla młodzieńców będzie w czwar
tek od godz. 15,30, ojc-ów w piątek od godz. 15,30 
począwszy.

Generalna Komunja św. i zakończenie mi
sji dla m ężczyzn i m łodzieńców odbędzie się 
w niedzielę, 30 marca o godz. 7,45.

Dla chorych i słabych odbędzie się jedna 
nauka w poniedziałek, dnia 17 marca o godz. 10, 
ich spowiedź i Komunja św. 18 marca. Odwiedza
nie chorych z P. Jezusem po domach 19 marca.

Dla dzieci szkolnych również odprawiają 
się rekolekcje w poniedziałek, 24 marca, w wto
rek, 25 marca, w środę, 26 marca. Nauki dla 
dzieci będą o godz. 8,30 i 16. Spowiedź dzieci 
w środę, dnia 26 marca o godz. 15,30 począwszy. 
Zakończenie rekolekcyj dia dzieci w czwartek, 
27 marca o godz. 8,30.

Msze św. w czasie m isji odprawiać się będą 
codziennie o godz. 5,30, 6,30, 7, 7,45, 8,30 i suma 
o godz. 9.

Zakończenie m isji parafjalnej w niedzielę, 
30 marca o godz. 15 na Placu Poznańskim.

Oto program misji naszej parafjalnej. Niechże 
każdy tak rozporządzi już dzisiaj swoim czasem, 
by ani jednej nauki nie opuścił.

Walne zebranie Tow. Kobiet „Jutrzenka” .
Nasze Towarzystwo Kobiet „Jutrzenka* 

jest jednem z najlepszych towarzystw w diecezji. 
Chlubi się liczbą 300 członków. Rok' ubiegły za
znaczył się pracowitą działalnością zarządu, co 
wykazały sprawozdania na walneui zebraniu, które 
odbyło się w niedzielę 19 stycznia, przy wypełnio
nej po brzegi sali Domu Katolickiego.

Na przewodniczącego zebrania powołano 
ks. Dąbrowskiego, a na sekretarkę p. Sergotówną.

Przewodnicząca p. Baumowa omówiła w krót
kich słowach działalność zarządu w roku ubie
głym, dziękując swoim współpracowniczkom za 
chętną pomoc. W zastępstwie sekretarki p. Ra- 
szejowej sprawozdanie z rocznej działalności od
czytała p. Turecka. Stanęły przez oczyma zebra
nych wydarzenia ubiegłego roku m. in.: obchód 
dziesięciolecia, udział w kursach związkowych,

liczne wykłady. Towarzystwo w ubiegłym roku 
powiększyło się o kilkunastu członków. Po sprawo
zdaniu skarbniczki, p. Ryszewskiej, bibjotekarka 
p. Siudowa podała stan obecny bibljoteki, która 
posiada przeszło 200 książek. Skarbniczka kasy 
pośmiertnej p. Kinderowa wypłaciła w ciągu roku 
kilka zapomóg rodzinom po zmarłych członkach.

Przystąpiono do wyboru nowego zarządu 
Przez aklamację wybrano: przewodniczącą p. Bau- 
mową ; sekretarką p. Sztymową; skarbniczką p. Ry- 
szewską; bibijotekarką p. Siudową; w skład ko
misji rewizyjnej weszły pp. Skutecka i Kijekowa.

Nowowybrany zarząd z pewnością z świe
żym zapałem zabierze się do pracy, by wprowa
dzić w czyn wzniosłe ideały katolickie i narodowi. 
To też wicepatron ks. Bober dziękował serdecznie 
za trudy poniesione dla dobrej sprawy i gorąco 
zachęcał do dalszych wysiłków.

Po odmówieniu modlitwy za zmarłych człon
ków zakończono roczne walne zebranie pieśnią- 
„My chcemy Boga*.________

Zgromadzenie III Zakonu.
Walne zebranie III Zakonu odbyło się dnia 

20 stycznia o godz. 6 wiecz. w salce parafjalnej. 
Przewodniczył ks. Proboszcz jako dyrektor III Za
konu, a pióro prowadził br. Badziński. Sprawo
zdania wygłosili kolejno: S. mistrzyni Świątkowa 
br. sekretarz Badziński, S. skarbniczka Tucholska 
i S. bibijotekarka Pokora. Oto niektóre dane: 
Zgromadzenie liczy obecnie 269 członków. Było 
32 nowicjuszy. Z tych złożyło profesję 12. Lek- 
cyj dla nowicjuszy przeprowadzono 24. Zebrań 
plenarnych odbyło się 17. Br. Żuchowski wy
szczególnił że na mający powstać dom tercjarskize
brano dotąd 757,— zł. Ks. Dyrektor podziękował 
poszczególnym członkom zarządu oraz okręgowym 
za gorliwą pracę dla idei św. Franciszka w Asyżu 
i zachęcał wszystkich braci i siostry, ażeby współ
pracowali chętnio i ofiarnie obok swoich duszpa
sterzy dla szerzenia Królestwa Bożego na ziemi. 
Zarząd pozostał ten sam. W miejsce br. Murka, 
który z powodu niedomagania urząd zastępcy 
sekretarza złożył, wybrano jednogłośnie br. Dą
browskiego. Hasłem: .Pokój i Dobro* oraz mo
dlitwą za dusze zmarłych członków zakończył 
ks. Dyrektor walne zebranie, z którego wynika, 
że III Zakon rozwija się pomyślnie. Należy je
dnakże życzyć, ażeby do III Zakonu więcpj gar
nęło się mężczyzn, tak jak to było za czasów 
św. Biedaczyny z Asyżu.

Nasz cel.
Cieszymy się , że nasi parafjanie 

z ogrom nem  zadow oleniem  przy
ję li „Tygodnik K ościelny”. W ydaje 
nam się  jednak, że w ielu  nie zro
zum iało naszych zam ierzeń: doma
gają się , aby „Tygodnik” w ycho
dził jako w iększe pismo ty g o 
dniowe, z powiastkam i, opisam i itd. 
„Tygodnik K ościelny” nie ma za
stąpić „Przewodnika K atolick iego” 
ani innych pism religijnych. „Ty
godnik" ma jedyn ie łączyć dusz
pasterza z paraf ją, w ierni m ają się

dow iedzieć o w szystkiem , o czem  
parafjanin kościoła św. Trójcy po
inform owany być powinien. Oma
wiać więejłsędziemy tylko te  sprawy, 
które w te j chwili specjalnie dla 
naszej paraiji uważamy za ważne. 
D latego też  ty lk o  w yjątkow o po
ruszać będziem y sprawy, o k tó
rych prasa codzienna naszego m ia
sta zwykła pisać. Zależy nam n ie
m niej na tern, aby parafjanie m ogli 
w domu każdego, czasu czytać 
w szystk ie wiadom ości parafjalne. 
O głoszeń w  k oście le  jak wiadomo 
albo s ię  n ie usłyszy albo też  nie 
zdoła spam iętać.

D latego też  nasz „Tygodnik” w y
jątkow o tylko dawać będzie w ię 
cej niż 4 strony.

Parafjanie zaś niech n iety lkó  
czytają, ale niech rozpowszechniają  
^Tygodnik K ościelny” zwłaszcza  
wśród tych, którzy obojętn ie się  
odnoszą do spraw tyczączych pa- 
rafji naszej.

Warto także um ieszczać inseraty  
w  „Tygodniku K ościelnym ”, je s t  
to  bowiem , jak doświadczenia uczą, 
reklam a nadzwyczaj skuteczna.

Zapisz się do stowarzyszeń katolickich!
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SMP. „Promyk” oddz. młodszy.
Dnia 26 stycznia zgromadziły się druchny 

oddziału młodszych na walne zebranie. Przewo
dniczył ks. Patron. Druchny dowiodły, że umieją 
decydować o losach swej organizacji, Nic zatem 
dziwnego, że wybory do nowego zarządu odbyły 
się sprężyście i szybko. W skład zarządu weszły: 
drch. Turowska, prezeska; Krugerówna zast. pro- 
jeski; Staszewska, sekretarka; Wojciechowska, 
zast. sekretarki; Hęciakówna, skarbniczka; Tal- 
zaftska, naczelniczka.

Ks. Patron podziękował druchnom za dotych
czasową pracę dla akcji katolickiej w ręce b. pre
zeski. W końcu jeszcze jedno życzenie należy 
podnieść, mianowicie, by jaknajwięcej dziewcząt 
garnęło się do naszego Stowarzyszenia Młodych 
Polek.

Tow. Robotników Polsko-Kat. w Czyżkówku.
W niedzielę dnia 19 stycznia na salce para- 

fjalnej w Czyżkówku stawał zarząd wspomnianego 
towarzystwa przed bardzo licznie zgromadzonymi 
członkami, by przedstawić bilans rocznej działalno
ści Towarzystwa.

Przewodniczył patron towarzystwa ks. Staszak. 
Po wysłuchaniu protokółu z ostatniego walnego 
zebrania i przyjęciu 7 nowych członków wygło
sili sprawozdania: prezes Zacharjasz, sekretarz 
Czerniak, skarbnik Seyfried, bibljotekarz Doliń
ski, i członek komisji rewizyjnej Szyperski. Z do
brze opracowanych sprawozdań wynikało, że za
znaczył się znaczny postęp Towarzystwa na każ- 
dem polu: religijnein, oświatowem i finansowem. 
Majątek Towarzystwa wynosi przeszło 2 tysiące

złotych, w tern 300 zł salda z roku bieżącego. 
Członków płacących składki jest 110.

Jak wielkiem zaś zaufaniem cieszył się zarząd 
u członków, tego dowodem były wybory. Wybrano 
bowiem jednogłośnie ten sam zarząd, a dokonano 
tylko wyborów uzupełniających. I tak na nowy 
rok stanęli na czele Towarzystwa: prezes Zachar
jasz, wiceprezes Kowański, sekretarz Czerniak, 
zast. sekretarza Masiak, skarbnik Seyfried, bibljo
tekarz Strumik, zast. bibljotekarza FJisiak.

Po uchwaleniu kilku wniosków, podwyższenia 
pośmiertnego i złożeniu życzeń, ks. Słaszak, który 
nawiązując do przemówień, podkreślił, że w nowo- 
tworzącej się parafji przedewszystkiem Kat. Tow. 
Rob Pol. wybitną odegrać musi rolę. Dlatego każdy 
mężczyzna, mieszkający w obrębie tej nowej pa
rafji, bez względu na położenie majątkowe winien 
się znaleźć w szeregach Kat. Tow. Rob. Polskich.

Odśpiewaniem kolendy, w poważnym nastroju 
i harmonijnej zgodzie zakończono zebranie.

Ogłoszenia parafialne
15. 2. Sobota. Godz. 17 spowiedź panien.
16. 2. Niedziela. Godzina 8 Komunja św. Panien
22. 2. Sobota. Godzina 17 spowiedź panien.
23. 2. Niedziela. Godz. 8 wspólna komunja św.

panien. Godz. 10,30 nabożeństwo w Łochowie. 
Zwraca się uwcgę na to, że w miesiącach zimo

wych będą zamykane drzwi boczne obok ołtarza 
św. Franciszka punktualnie z rozpoczęciem każdego 
nabożeństwa i dopiero po skończonem nabożeń
stwie będą otworzone. Czyni się to w tym celu, 
ażeby w kościele nie było przewiewu. Prosimy 
zastosować się do tege zarządzenia i przede- 
w'szystkiem nie spóźniać się ną nabożeństwa.

Kalendarzyk bractw i towarzystw.
15. 2. Sobota:

Spowiedź Panien Różańcowych róża 
1—35 włącznie.

16. 2. N iedziela:
Żyw. Róż. Panien zebranie po nie

szporach.
SMP. „Gwiazda” wieczór rodzicielski 

o godz. 18 w Rzeźni Miejskiej.
Tow. R zem ieślników. Zebr. o godz. 16 

na salce parafj.
17. 2. Poniedziałek:

Sekcja Eucharystyczna Panien. Ze
branie o godz. 19 w biurze parafj.

Bractwo W strzem ięźliw ości. Walne
zebr. o godz. 19,20 na salce parafj.

Mały Chór zebr. zarządu i zastępowych 
o godz. 17.

18. 2. W torek:
D zieło św. D ziecięctw a P. Jezusa

zebr. o godz. 16 w Domu Katolickim.
19. 2. Środa:

Liga Katolicka walne zebr. o godz. 19 
w Domu Katolickim na Wilczaku. Na 
porządku obrad: sprawozdania ro
czne, wybór nowego zarządu, wykład 
p. prof. Mokrzyckiego na tem at: Prądy 
antyreligijne w szkolnictwie naszem.

Mały Chór walne zebr. o godz. 17.30 
na salce.

20. 2. Czwartek:
SMP. „Gwiazda". Zebr. o godz. 19,30 

r.a salce.

21. 2. P iątek:
Związek Towarzystw Parafialnych

zebr. zarządów należących do Zwią
zku Tow. parafjalnych o godz. 19 na 
salce par. Na porządku obrad spra
wa misji parafjalnej.

22. 2. Sobota:
Spow. Panien Róż. od róży 36 do końca.

23. 2. N iedziela:
Żywy Różaniec Matek zebranie po 

nieszporach.
Tow. Robotników zebr. o godz. 16.30 

w Domu Kat.
SMP. „Prom yk” oddział m łodszy

zebr. o godz. 16 na salce par.
Okr. Stów. Młodzieży Polsk. walny 

zjazd zarządów o godz. 10 u Fary.

Porządek nabożeństw.
16. 2. N iedziela Starozapustna,

Godz. 7. Cicha msza św. z kazaniem.
Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Msza św. zkazaniemdladzieci.
Godz. 10,15. Suma z kazaniem.
Godz. 12. Cicha msza św.z kazaniem.
Godz. 14. Cbrzty.
Godz. 14,45. Wywody.
Godz. 15. Nieszpory z różańcem.

W dni pow szednie: Msze św. o go
dzinie 7, 7,45, 8,30 i 9.

Okazja do spowiedzi św. codziennie 
od godz. 7 rano.

Wywody codziennie o godz. 8 (zgło
sić się w zakrystji).

13. 2. Czwartek. Godz. 8,30 msza św.
z wy st. Naj św.Sakram entu i procesj ą. 

15. 2. Sobota. Godz. 8,30 wotywa z lita- 
nją do Najśw. M. Panny.

Od godz. 17 okszja do spowiedzi św. 
23. 2. Niedziela M ięsopustna. 

Porządek nabożeństw jak w dniu 16.2.

Kalendarz jk
bractw i towarzystw w Czyżkówku.

16. 2. N iedziela:
Tow. Robotników. Zebranie po su

mie na salce.
Żywy Różaniec Panien. Zebranie 

po nieszporach,
SMP. „W iosna”. Zebr. o godz. 16,30 

na salce.
20. 2. C zw artek:

Stów. Dzieciątka Jezus oddz. chłop
ców, zebranie o godz. 16 na salce.

21. 2. P iątek:
Spowiedź dzieci szkolnych o godz. 15.

Porządek nabożeństw w Czyżkówku.
16. 2. Niedziela Starozapustna.

Godz. 8. Cicha msza św. z odczytaniem 
Ewangelji św.

Godz. 10. Suma z kazaniem.
Godz. 14,45. Cbrzty.
Godz. 15. Nieszpory z różańcem,

W dni pow szednie msza św. o godz. 8. 
Okazja do spowiedzi św.: Codziennie
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przed mszą św. i po mszy św; w so
boty od godz. 18.

23.2. N iedziela M ięsopustna.
Porządek nabożeństw jak w dniu 16. 2.

Sakrament chrztu św. 
otrzymali w czasie od 3 lutego b. r.

Nowicki Zdzisław, Jasna 2,
Kowalska Marjanna, Grunwaldzka 139, 
Tomaszkiewicz Kazimierz, PI. Pozn. 12, 
Nieruszewicz Zofja, Garbary 27, 
Jarząbkowska Helena, Dolina 18, 
Kołacz Franciszek, Św. Trójcy 6, 
Czternasty Józef, Król. Jadwigi 7. 
Popowski Kazimierz, Chełmińska 19 a, 
Wawrzon Jan, Prądy,
Wrześniacki Marjan, Grunwaldzka 110, 
Cywiński Marjan, Nakielska 32,
Steinke Włodzimierz, Jackowskiego 20, 
Cierzniewski Kazimierz, Grudziądzka 1.

Ktoby znal rodzinę, w której 
przez niedbalstw o lub złą w olę, 
znajduje s ię  dziecko nieochrzczone, 
pow inien o tem  donieść do kance- 
larji parafjalnej.

INI U t -  I
Umarli w czasie od 13 lutego br.

Cali Weronika, Jasna 1 b.
Muller Józef, Ułańska 21,
Rumel Marta, Nad Kanałem 2, 
Nowakowska Łucja, Poznańska 27, 
Kulisz Zofja, Różana 18,
Górski Alojzy, Ścieżka 9,
Hecyk Genowefa, Osowa Góra. 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Składki:
Na misje złożyli:

N.N. 5,— zł, N.N. 1 0 ,- zł, N.N. 20,— zł, 
N.N. 2,— zł.

Na chodniki złożyli:
3 róża Matek 10,— zł, 7 róża Matek 
10,— zł, 23 róża Matek 13, -  zł, 24 róża 
Matek 12,— zł, 29 róża Matek 10,— zł, 
39 róża Matek 13,55,— zł, 41 róża Matek 
10,— zł, 48 róża Matek 17,55,— zł, 
68 róża Matek 10,— zł, 105 róża Matek 
15, — zł, 108 róża Matek 8,— zł, 110 róża 
Matek 15,— zł, 130 róża Matek 9, -  zł, 
N.N. 5,— zł, N.N. (skład, tyg.) 2,— zł,

N.N. 10,— zł, N.N. 5 , -  zł, N.N. 2,— zł, 
N.N. 2 5 ,- zł.

Na światło złożyli:
N.N. 5,— zł, 117 róża Matek 7,50,- zł, 
Sszczygielska 24,— zł.

Na fundusz prasowy Tygodnika 
Kościelnego złożył p, Rybicki 20,— zł. 
Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać"

Ktoby n ie otrzym ał poprzednich  
num erów.„Tygodnika K ościelnego” 
m oże je  otrzym ać w kancelarji pa
rafjalnej. Zamawiać można „Tygod
nik” w abonam encie w  cen ie 40 gr. 
za m iesiąc m arzec, w k asie  k oś
cielnej.

U naszych roznosicieli i w kasie kościel
nej można nabyć następujące książki:
1. „Na usługach Stwórcy", wiązanka my

śli dla katolickich nowożeńców i mał
żonków.

2. Spowiedź jaką być powinna i jak się 
do niej przygotować.

3. Misje i Misjonarze.
4. Nowenna do Najsł. Serca Jozusowego.
5. Nowenna do N. Marji Panny.

Jak przyjąć sakrament pokuty.
Na życzenie niejednych pa- 

rafjan, podajemy poniżej spo
sób przyjmowania sakra
mentu pokuty.

Jest 5 warunków do go
dnego przyjęcia sakramentu 
pokuty, a mianowicie:

1. Rachunek sum ienia: 
Idź na osobne miejsce, gdzie 
ci nikt nie przeszkadza, od
mów modlitwę do Ducha św. 
i przypomnij sobie, kiedyś 
był ostatni raz u spowiedzi św., 
czyś czego nie zataił, które 
grzechy zapomniałeś wyznać 
i czyś odprawił pokutę. Po
tem przypomnij sobie pilnie 
grzechy od ostatn iej spo
w iedzi św. myśli, słowa, 
uczynki i zaniedbania. Przy 
grzechach ciężkich przy
pomnij sobie okoliczności 
i  liczbę choćby w przybliże
niu (na ty d zień Jub na miesiąc).

Wyznanie grzechów przy
gotuj według przykazań i spa
miętaj grzechy dobrze, naj
lepiej podług następującego 
porządku:
1. Pacierz i religja,
2. Imiona święte,
3. Dzień święty,
4. Rodzice i przełożeni,

5. Miłość bliźniego,
6. Nieczystość,
7. Cudza własność, (co? ile?)
8. Kłamstwo,
9. Post,

10. Grzechy główne.
W końcu trzeba dodać grze

chy nie przytoczone w ra
chunku sumienia. Rachunek 
sumienia powinien przy mie
sięcznej spowiedzi trwae nie
cały kwadrans.

Potem odmów z książeczki 
do nabożeństwa modlitwy 
przed spowiedzią, a miano
wicie;

2. Żal i 3. P ostanow ien ie  
poprawy, czytając pomału 
i uważnie. Kto nie może się 
przygotować do spowiedzi 
w domu, powinien uczynić 
to w kościele, najlepiej już 
dzień przed spowiedzią.

Przeproś wszystkich zanim 
się udasz do kościoła.

Stojąc przy konfesjonale 
nie przeszkadzaj innym, ale 
w rzędzie, w oddaleniu kilku 
kroków od konfesjonału cze
kaj cierpliwie, aż przyjdzie 
kolej na ciebie. W tym cza
sie przypomnij sobie jeszcze 
twoje grzechy, módl się o do
brą spowiedź, odmawiaj mo
dlitwy lub różaniec.

4. Spowiedź. Trzeba mó
wić wyraźnie do ucha spo
wiednika, aby mógł dobrze 
rozumieć. Najlepiej spowia
dać się w ten sposób:
W  im ię Ojca i Syna i Du
cha św. A m en .. .
Ostatni raz byłem  u spo
wiedzi. . .

Jeżeli na ostatniej spowie
dzi nie dostałeś rozgrzeszenia, 
zapomniałeś lub zataiłeś 
grzech ciężki, jeżeli nie od
mówiłeś pokuty, trzeba to 
teraz po-wiedzieć. W innym 
razie możesz powiedzieć: 
R ozgrzeszenie otrzym a
łem , pokutę odprawiłem , 
grzechu żadnego n ie za
ta iłem , ani n ie zapom nia
łem . Grzechy m oje są 
następujące: Wylicz grze
chy według porządku poda
nego wyżej przy rachunku 
sumienia.

O ile się obawiasz, że tru 
dno ci będzie wyznać grzech 
jakiś, powiedz go przed wszy
stkimi innemi grzechami.

Przy spowiedzi wyrażaj się 
krótko i mów tylko o grze
chach swoich. Nie przedłużaj 
niepotrzebnie spowiedzi, aby 
inni nie musieli zbytnio cze
kać. W końcu dodaj:

Już w ięcej n ie pam iętam .
Za w szystk ie grzechy  
sw oje serdeczn ie żałuje  
i  chcę s ię  popimwić. O ile
masz wątpliwości, co do grze
chów, spytaj się śmiało spo
wiednika. Następnie słuchaj 
uważnie słów kapłana, odpo
wiadaj szczerze na jego py
tania, a po otrzymaniu pokuty 
powiedz „Bóg zapłać" na znak, 
że wszystko zrozumiałeś. 
Gdy kapłan daje rozgrzesze
nie, bij się w piersi mówiąc 
„Boże bądź m iłościw  m nie 
grzeszn em u !“  i przeżegnaj 
się. Nie odchodź prędzej, 
zanim spowiednik nie zapuka. 
Po spowiedzi podziękuj Panu 
Bogu za odpuszczenie grze
chów i odmów z książeczki 
do nabożeństwa modlitwy po 
spowiedzi św., a gdy możesz 
zaraz odpraw:

5. Zadośćuczynienie. Po
kutę zmów jaknaj wcześniej, 
oddaj, coś winien i unikaj 
okazji do grzechu. Pamięta] 
że P. Jezus odpuszczając grze
chy mówi do grzesznika: 
„Idź w pokoju i nie grzesz 
więcej!" O ile się chcesz 
zawsze spokojnie i dobrze 
spowiadać przystępuj do spo
wiedzi św. jaknaj częściej!

Zegary - zegarki - budziki 
biżuteria

specjalność
obrączki ślubne

poleca

H. Kaszubowski, Długa 29
Teł. 1123. Rok założenia 1905.

Bronisława Scłiroederowa
Jagiellońska 4

Specjalny magazyn pończoch damskich, dzie- 
1 J J S  J cęcych i skarpet w wszel

kich gatunkach. Ceny konkorencyjne.
Bielizna damska i męska w dużym wyborze. Towar dobry i tani.

I A .  B. L e w a n d o w s k i  \
♦ Bydgoszcz, ul. Długa 11 Tel. 311 |
a Drogerja, Perfumerja * Farby, Pokost, Klej, a 
)( Szelak, poleca po cenach najn iższych. ^

F. ZIÓŁKOWSKI
Im port owoców południo

wych, śledzi i ryb morskich 
i eksport dziczyzny.

B Y D G O S Z C Z
Kościelna 11.

DRUKI
wszelkiego rodzaju

poleca
Drukarnm dla Handlu i Przemyśli!
Bydgoszcz, Warmińskiego l3^Jei425ł



Str. 6 T Y G O D N I K  K O Ś C I E L N Y Numer 7
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f Najkorzystniejsze źródło zakupu
poleca:

Bławaty ■ Jedwabie - Konfekcję damską ■ Dywany - Firany
Towary krótkie - Wyprawy
Z a s a d a :  Duży obrót — m ały zysk.

M. KLIMEK, Bydgoszcz, Stary Rynek 18. Telefon  
nr. 160.

USBBS !3ss?isa Biaaas

Liszaje, czerwone płatny
usuwa radykalnie

Kosmetyczna Esencja Ziołowa
„A ntieksem atine“ fl. 1 ,85

żądać w aptekach, drogerjaeh, perfumeriach, w razie 
braku wskaże gdzie nabyć

„P karmach e m i a”, Al. Mickiewicza 2. Tel. 1461.

Materjały na suknie, jedwabie aksamity, 
perkale, barchany, płótna, firany, bielizna

Konfekcję damską —  Konfekcję męską
kupuje się najtaniej w najstarszej firmie

Siuchniński i Stobiecki, stary Rynek 3.

t l s i ą ż R i “ N u t y
J A N  I D Z I f i O W S K I
K sięgarnia i skład nut

Gdańska nr. 16/17 Telefon nr. 12-60

PANIE IDĄCE NA BAL
używają wód kolońskich, perfum wytwornych, pudrów

z drogerji MICHAŁA BUZALSK1E00
Bydgoszcz-O kole, ul. Grunwaldzka 133. 
Bydgoszcz-W ilczak, ul. N akielska 120.

M a g azyn  dia
wszystkich

Polecamy nasze wszystkie działy według niżej
podanego przewodnika, które są bogato zaopa
trzone na każdy sezon w ostatnie nowości:
Przewodnik po m agazynie:
P a r t e r :  Działy jedwabi, materjałów damskich 

i męskich, materjałów' bieliźnianych, stoło- 
wizny i artykułów kąpielowych, trykotów, 
fartuchów, bielizny damskiej i męskiej, ręka
wiczek, pończoch, galanterji damskiej i mę
skiej, obuwia, robótek ręcznych.

I. piętro: Konfekcja damska, męska i dziecięca,
" futra damskie i męskie, konfekcja sportowa 

i zawodowa, kapelusze męskie i czapki 
sportowe, salon kapeluszy damskich i dzie
cięcych.

II. piętro : Dywany, firany, materjały na pokrycia,
materjały dekoracyjne, kołdry, chodniki, 
linoleum, łóżka metalowe.
Elegancko urządzona kawiarnia.

III. piętro: Wystawa zabawek.

Telefon 
nr. 354 B e De ¥@

BYDGOSZCZ, GDAŃSKA 10—12

Telefon 
cuk.nr. 17

Nakładem kancelarjt kościoła św . Trójcy w Bydgoszczy. — Wytłoczono w Drukarni dia Handlu i Przemysłu, Bydgoszcz ulica Dr. Em. Warmińskiego 1S. Telefon


